
COMUNE DI FORZA D'AGRO'
(Città Metropolitana dì Messina)

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.

DEL

107

06/07/2017

OGGETTO: VERIFICA DELLA REGOLARE TENUTA DELLO
SCHEDARIO ELETTORALE - PRIMO SEMESTRE 2017.

L'anno duemiladiciassette , addì sei , del mese dì luglio , alle ore 12:30 e seguenti, nella

Casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione,

si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei signori;

COGNOME E NOME

Di Cara Aw. Fabio Pasquale Cateno -
Sindaco

Cacopardo Massimo Gino - Vice Sindaco

Chillemi Fiorino Pietro - Assessore

Stracuzzi Giuseppe Salvatore - Assessore

Micali Patrizia -Assessore

PRESENTE

X

X

X

PRESENTI 3

ASSENTE

X

X

ASSENTI 2

Assume la presidenza il Sindaco Di Cara Aw. Fabio Pasquale Cateno

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Morelli Chiara

II Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta e invita

presenti a deliberare sulla proposta allegata.



LA GIUNTA COMUNALE

- Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto Verifica della regolare tenuta

dello schedario elettorale - Primo semestre 2017. allegata al presente verbale per

farne parte integrante e sostanziale;

Acquisiti i pareri espressi dai responsabili dei servizi interessati;

- Visto rO.A.EE.LL e succesive modificazioni;

- Ritenuto di dover procedere ali' approvazione della medesima;

- Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge.

D E L I B E R A

- Di approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto Verifica della regolare

tenuta dello schedario elettorale - Primo semestre 2017. allegata al presente verbale

per farne parte integrante e sostanziale, sia per quanto riguarda le motivazioni che la parte

dispositiva.

Successivamente, con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge.

D E L I B E R A

- Di dichiarare, la presente deliberazione Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (ari 134,

comma 3° del D.Lgs 267/2000)



REGIONE SICILIANA

COMUNE DI FORZA D'AGRO'
Città metropolitana di Messina

OGGETTO:Verifica della regolare tenuta dello schedario elettorale -
Primo semestre 2017.

Visto il T.U. 20.03.1967 n.223, in particolare 1' art.6;
Vista la Circolare n. 2600/L del 1° febbraio 1986, del Ministero dell'Interno

Direzione Generale dell'Amministrazione Civile direzione centrale per i servizi
elettorali;

Dopo accurata verifica dello schedario elettorale:

PROPONE
DI DARE ATTO CHE, in base ai controlli effettuati
I-rimpianto e la tenuta dello schedario sono regolari;
2-la sistemazione dello schedario e dei mobili ed il collocamento di questi nei

locali dell'ufficio elettorale rispondono alle esigenze del servizio e permettono al
personale di accudire ai lavori con comodità e sicurezza;

3-all'ufficio elettorale è assegnato il personale necessario e sufficiente in
numero di 1 unità;

4-la sistemazione del materiale e dei mobili danno ogni garanzia che non
avvengano manomissioni e dispersione di schede;

i 5-lo schedario e funzionale;
6-è vietato a chiunque, estraneo al lavoro , di consultare lo schedario e di

asportare le schede ed i raccoglitori;
! 7~le consultazioni e l'aggiornamento dello schedario sono curati dal personale

responsabile della custodia e cioè dal consegnatario;
! 8-dello schedario si occupa personalmente il consegnatario cioè la Sig.ra

Carciotto Rosina responsabile del servizio;
9-il personale esecutivo addetto al servizio elettorale è scelto fra gli elementi

che, per capacità e diligenza, danno sicuro affidamento di provvedere a tutti gli
adempimenti prescritti;

10-il registro dei verbali è tenuto regolarmente;
1 I-i fogli di lista sono custoditi e firmati con apposita legatura;
12-le operazioni previste dalla legge elettorale e dalle istituzioni ministeriali

sono state eseguite con precisione e con l'osservanza delle norme dei termini stabiliti;
13-sono state già effettuate, allo schedario, le variazioni apportate con la

revisione semestrale del 16.06.2017;



i 14-a seguito delle variazioni di cui sopra lo schedario generale comprende n.
1013 schede per elettori n.500, schede per elettrici n.513;

15- le sezioni elettorali sono 2;
16-le schede dei cancellandi e degli iscrivendi sono contenute in due appositi

compartimenti:
a-compartimento dei cancellandi suddiviso in due settori:
nel primo settore vi sono le schede degli elettori da cancellare in occasione

: della revisione dinamica
nel secondo settore vi sono le schede degli elettori da cancellare'nella revisione
semestrale
b-compartimento degli iscrivendi, suddiviso in tre settori:
nel primo settore vi sono le schede degli elettori da iscrivere per trasferimento i
di residenza;
nel secondo settore vi sono le schede dei cittadini proposti per l'iscrizione
semestrale;
nel terzo settore vi sono le schede dei cittadini in evidenza per essere riscritti;
17-le schede generali relative agli elettori cancellati dalle liste, sono state

stampigliate diagonalmente con la dicitura "SCHEDA ELIMINATA " ed inseriti
negli appositi contenitori;

18-i fascicoli personali degli elettori, costantemente aggiornati e corredati da
tutti gli atti richiesti, sono conservati in rigoroso ordine numerico nell'archivio
corrente dell'ufficio elettorale;

19-i fascicoli degli elettori cancellati dalle liste per morte, per perdita della
cittadinanza italiana, trasferiti dall'archivio corrente a quello di deposito sono
conservati in ordine numerico separatamente per ciascun anno solare a norma della
circolare ministeriale n. 2600/L del 1° febbraio 1986 — Paragrafo 76.



Comune di Forza d'Agro1

CITTÀ METROPOLITANA DI ME

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ' TECNICA

PER LA PROPOSTA N. 98 DEL 20/06/2017

CON OGGETTO

Verifica della regolare tenuta dello schedario elettorale - Primo semestre
2017.

Il responsabile dell'area Area Amministrativa - affari Generali

ESPRIME

parere Favorevole per la regolarità'tecnica dell'atto

II Responsabile dell'Area

f.to Chiara Dott.ssa Morelli



Deliberazione della Giunta Comunale n. 107 del 06/07/2017

Letto, confermato e sottoscritto
i

i IL PRESIDENTE

F.To:Di Cara Aw. Fabio Pasquale Catene

L'ASSESSORE ANZIANO II SEGRETARIO COMUNALE

F.To Chillemi Fiorino Pietro F.ToDott.ssa Morelli Chiara

PUBBLICAZIONE DEL PROVVEDIMENTO

II presente verbale viene pubblicato all'Albo on-line dal al con il numero

Dalla Residenza Comunale,!!

L'addetto alla pubblicazione
F.To Lapi Marco

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
II sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del Responsabile dell'Albo Pretorio
on - line, certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata ai sensi delPart 11 comma 1
della L.R. n. 44/1991, all'Albo Pretorio on - line per 15 giorni consecutivi, dal 08-lug-2017 al 23-
lug-2017

Dalla Residenza Comunale, li

II Responsabile dell'Albo Pretorio On-Line
F.ToLapi Marco

II Segretario Comunale
Dottssa Morelli Chiara

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

Segretario Comunale, certifica;

Che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il. decorsi dieci
giorni dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio on-line, ai sensi dell'art.12 della L.R.
03/12/1991, n. 44.

Che la presente deliberazione, è stata dichiarata immediatamente esecutiva, ai sensi dell'
art. 12 comma 2° della LR. 03/12/1991, n. 44.

Sede li,

II Segretario Comunale
F.To Dott.ssa Morelli Chiara


